



FN-SAMBANDET
UNITED NATIONS ASSOCIATION OF NORWAY

Redegjørelse for FN-sambandets samarbeid med Foreningen Færder Folkehøgskole

FN-sambandet ble kontaktet av initiativtakerne bak Foreningen Færder Folkehøgskole (FFF) i november 2020. De skisserte da sine visjoner om å skape en folkehøgskole forankret i FNs bærekraftsmål, på Østre Bolærne i Færder nasjonalpark.

På det innledende møtet stilte leder for region Sør-Vest, Gunvor Andresen, og rådgiver ved Kristiansandskontoret, Knut Straume, som FN-sambandets representanter.

FN-sambandet er en uavhengig, ikke-kommersiell aktør som har som mandat å informere om FNs arbeide, og promotere internasjonale samarbeid og menneskerettigheter. FN-sambandets virksomhet omfatter med andre ord ikke å drive og drifte folkehøgskole, men vi er sterkt involvert i undervisning om bærekraftig utvikling på alle skoletrinn fra barnehage til universiteter, og implementeringen av bærekraftig utvikling i både offentlig og privat sektor. FN-sambandet har også vært involvert i en rekke former for samarbeid med folkehøgskoler over hele landet gjennom 75 år tilstedeværelse i norsk offentlighet, både pedagogisk og gjennom deltakelse i styre og råd.

FN-sambandet har historisk sett vært med på å initiere ulike prosjekt med eksterne aktører nasjonalt og internasjonalt, fortrinnsvis fra sivilsamfunnet, academia og offentlig sektor. Folkehøgskole-konseptet som ønskes realisert på Østre Bolærne av FFF er et prosjekt som passer godt til FN-sambandets profil og FN-sambandet har derfor takket ja til et videre samarbeid og en plass i styret til foreningen. Dette samarbeidet medfører at FN-sambandet bistår med sin kompetanse og sine nettverk, hovedsakelig på de faglige områdene knyttet til bærekraftig utvikling og undervisning om bærekraftig utvikling. Vi ser en god synergieffekt av kunne å bistå med vår erfaring og kunnskap, og høste viktige erfaringer, samtidig som vi

skaper en god arena for kunnskapsformidling og utvikling av nye undervisningsmetoder.

FN-sambandets virksomhet i Vestfold og Telemark er i all hovedsak underlagt Kristiansandskontoret, og det er derfor rådgiver Knut Straume som sitter i styret på vegne av FN-sambandet. Straume har vært med på den videre prosessen siden Foreningen Færder Folkehøgskole stiftet, og har fortløpende orientert nærmeste leder om utviklingen, samt holdt orientering og presentasjon for FN-sambandets generalsekretær og ledergruppe i forkant av prosessen for å bli godkjent som folkehøgskole og tatt opp på statsbudsjettet ble formalisert.

OSLO, 14. januar 2022



Anne Cathrine Uteng da Silva

Generalsekretær | FN-sambandet